promoveatur in regem, quod non sit probabile in tyrannidem declinare. . . . Deinde sic disponenda est regum gubernatio, ut regi jam instituto tyrannidis subtrahatur occasio. Simul etiam sic ejus *temperatur* potestas ut in tyrannidem de facili declinare non possit. Quæ quidem, ut fiant, in sequentibus considerandum erit."

the whole people, they also represented the principle of democracy.¹

This passage indicates very clearly what it was that St Thomas meant by a kingdom in which the authority of the king should be moderated or restrained; St Thomas clearly preferred a mixed or constitutional state. It is noticeable that, although we cannot say that he anywhere shows any special acquaintance with the actual constitutional movements of his time, in his treatment of the representative principle and the elective method of creating this representation, he comes very near to that constitutional development of which we shall have to speak in a later chapter.

The best form of government, then, in the judgment of St Thomas is a constitutional monarchy, and it is by means of the restraints belonging to such a constitution that the king may be prevented from becoming a tyrant. It still remains to consider what St Thomas thought should be done

¹ Id., 'Summa Theologica,' 1. 2, 105, 1. "Respondeo dicendum, quod circa bonam ordinationem principum in aliqua civitate vel gente, duo sunt attendenda. Quorum unum est, ut omnes aliquam partem habeant in principatu. per hoc enim conservatur pax populi, et omnes talem ordinationem amant et custodiunt, ut dicitur in II. Polit., aliud est, quod attenditur secundum speciem regiminis, vel ordinationis principatum. cujus quum sint diversa species, ut Philos. tradit in III. Polit., præcipuæ tamen est unum regimen in quo unus principatur secundum virtutem, et aristocratia, id est potestas optimorum, in qua aliqui pauci principantur secundum virtutem; unde optima ordinatio principum est in aliqua civitate, vel regno, in quo unus præficiatur secundum virtutem, qui omnibus præsit; et sub ipso sunt aliqui principantes secundum virtutem, et tamen talis principatus ad omnes pertinet, tum quia ex omnibus eligi possunt, tum quia etiam ab omnibus eliguntur. Tali,

vero est omnis politia bene commixta ex regno, in quantum unus præest, et aristocratia, in quantum multi principantur secundum virtutem, et ex democratia, id est, potestate populi, in quantum ex popularibus possunt eligi principes, et ad populum pertinet electio principum, et hoc fuit institutum secundum legem divinam. Nam Moyses, et ejus successores gubernabant populum, quasi singulariter omnibus principantes, quod est quædam species regni. Elgebantur autem septuaginta duo seniores secundum virtutem: dicitur enim Deut. 1. 'Tuli de vestris tribus viros sapientes et nobiles, et constituisti eos principes' et hoc erat aristocraticum sed democraticum erat, quod isti de omni populo elgebantur dicitur enim Exod. 18. 'Provide de omni plebe viros sapientes,' &c., et etiam quod populus eos elgebat, unde dicitur Deut. 1. 'Date ex vobis viros sapientes'; unde patet quod optima fuit ordinatio principum quam lex instituit."